

**CIRCULAR N°5**

**CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA N° 17/2017 -  
EXPTE. TRE-SOF-000907/2017**

**“AMPLIACION DE INSTALACIONES PARA PERSONAL AREA  
SEÑALAMIENTO.ETAPA I. VICTORIA.LINEA. MITRE”**

**ACLARATORIAS CON CONSULTA**

Respuestas a consultas efectuadas por participantes del llamado a Licitación Pública, derivadas por medio autorizado por Pliego en los términos del Artículo 5°, Apartado “CONSULTAS Y ACLARACIONES” del Pliego de Condiciones Particulares de SOFSE para el presente llamado

CONSULTA N 1. En pliego pertinente habla de alimentación de equipos de aire acondicionados, en la visita de obra no se observó equipos existentes, se solicita aclarar si hay equipos existentes, si hay que proveer y colocar equipos de aire acondicionados nuevos, en ambos casos informar tipo de equipo, potencia, características, ubicación y cantidad de ellos.

RESPUESTA N ° 1. Hay equipos existentes los cuales no se deberá realizar la conexión eléctrica. El artículo 21 del PET aclara las características y lugares donde se colocarán los nuevos equipos de aires acondicionados.

CONSULTA N ° 2. En pliego pertinente no se especifica cantidad de toma corriente solo de bocas, se solicita se aclare qué cantidad de toma corriente se piden, su ubicación y características.

RESPUESTA N ° 2 .Se deberá considerar que además de los tomacorrientes específicos para el aire acondicionado y periscopios se colocarán como mínimo 4 en cada local y 1 en cada baño.

CONSULTA N ° 3. En plano de pliego pertinente se llega a ver confusamente 4 (cuatro) puestos de trabajo en ampliación cabín, estos puestos llevan periscopios?, de ser así cuantos tomas corrientes y de que características, llevan voz y datos ?, de ser así que cantidad, características, hay que proveer rack, o hay existentes

RESPUESTA N ° 3. Cada periscopio contará con 4 tomacorrientes, 2 de frente blanco y 2 de frente rojo, y 2 conexiones del tipo RJ45. La instalación de datos deberá conectarse a un rack ubicado en la oficina a construir.